
 

Comune di Grantorto 

Provincia di Padova 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO 5 DEL 27-01-2016 PAGINA 1/4 

 

 

REGISTRO GEN. N.  DEL            

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA TRIBUTI - DEMOGRAFICI 
Registro Particolare n. 5 del 27-01-2016 

 

UFFICIO TRIBUTI 
 

  

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta 

comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, ivi compresa la 

materiale esecuzione del servizio comunale delle pubbliche affissioni e la 

manutenzione dei relativi impianti per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2020: 

aggiudicazione definitiva. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
La sottoscritta Carla De Marchi, nominata con decreto del Sindaco prot. n. 1179 del 12/02/2015, 
responsabile dell'area tributi – demografici, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
RICHIAMATE le seguenti delibere:  

- Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31/08/2015 relativa all’approvazione del Bilancio 
di Previsione 2015 e documenti allegati; 

- Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 31/08/2015 di approvazione del Piano Economico di 
Gestione per l’anno 2015, con la quale si affida, fra l’altro, al Responsabile del Servizio la 
dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’acquisizione dei beni e servizi occorrenti al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 
VISTO l’articolo 163, commi 1 e 3, del decreto Legislativo n. 267/2000, in merito all’esercizio 
provvisorio e alla gestione in dodicesimi; 
 
CONSIDERATO che il decreto del Ministro dell’Interno 28/10/2015 ha differito al 31/03/2016 il 
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 per gli Enti Locali; 
 
VISTA la propria determinazione n. 16 del 04/12/2015 con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione provvisoria alla ditta ABACO SPA di Padova, a seguito indizione della gara 

per l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, ivi compresa la materiale esecuzione 
del servizio comunale delle pubbliche affissioni e la manutenzione dei relativi impianti dal 

01/01/2016 al 31/12/2020; 
 

VISTA la documentazione trasmessa da ABACO SPA in data 21/12/2015 al protocollo 

n. 9843; 
 



 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO 5 DEL 27-01-2016 PAGINA 2/4 

 

DATO ATTO che sono state espletate le verifiche della documentazione presentata dalla ditta 
ABACO spa, come risulta da documentazione agli atti, e che la Ditta risulta in possesso di tutti i 
requisiti necessari alla stipula del contratto; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art. 8 del capitolato d’appalto, è stata prestata cauzione definitiva con la 
presentazione della polizza fideiussoria n. 1044997 costituita da Veneto Banca, rilasciata in data 
17/12/2015, intestata al Comune di Grantorto, dell’importo di € 1.875,50; 
 
RISCONTRATA la documentazione UNI EN ISO 9001:2008 certificato n. 5561; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla aggiudicazione definitiva dell’affidamento del 
servizio in oggetto alla ditta ABACO spa di Padova alle condizioni di cui alla determinazione n. 
11/2015, degli atti di gara, del Capitolato d’Oneri e del Regolamento Comunale del servizio in 
oggetto come da offerta di gara e che per la parte economica corrisponde al canone annuo fisso 
di € 7.502,00; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, per l’affidamento in oggetto è già 
stato acquisito il seguente CIG 64487572AO riferito alla gara iscritta presso il sito dell’ANAC - 
Autorità Nazionale Anticorruzione al numero di gara 6212232; 
 
RICHIAMATE, altresì, le seguenti disposizioni di legge: 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede quanto segue: “I 
provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al 
Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria”; 

 l’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito con 
modificazioni in Legge 03 agosto 2009 n. 102 che prevede: “ .. al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione di debiti pregressi il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ….” (Patto di Stabilità); 

 l’art. 18, comma 2, del Decreto Legge 22 giugno 2012 n. 83 convertito con modificazioni in 
Legge 07 agosto 2012 n. 134 che così recita “nei casi di cui al comma 1 ed in deroga ad ogni 
diversa disposizione di legge o regolamento, nel sito internet dell’Ente obbligato sono indicati: 
a) il nome dell’impresa o altro soggetto beneficiario ed i sui dati fiscali; 
b) l’importo; 
c) la norma o il titolo a base dell’attribuzione; 
d) l’ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo; 
e) la modalità seguita per l’individuazione del beneficiario; 
f) il link al progetto selezionato, al curriculum del soggetto incaricato, nonché al contratto e 
capitolato della prestazione, fornitura o servizio.”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 69 del 18.12.1997; 
 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 che al titolo I disciplina, tra i principi e le 
disposizioni comuni, le fasi delle procedure di affidamento; 
 
VISTO l’art. 107 e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in merito al 
conferimento delle funzioni dirigenziali ai responsabili degli uffici e servizi e responsabilità; 
 
VISTO l’art. 183 in combinato disposto con gli artt. 191 e 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267 che stabilisce le norme in merito alle Determinazioni del Responsabile ad 
assumere impegni di spesa e alle procedure per la stipulazione dei contratti; 



 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO 5 DEL 27-01-2016 PAGINA 3/4 

 

 
DETERMINA 

 
1) la parte premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di aggiudicare in via definitiva in concessione il servizio di gestione, accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, ivi 
compresa la materiale esecuzione del servizio comunale delle pubbliche affissioni e la 
manutenzione dei relativi impianti, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2020, alla ditta ABACO 
SPA – sede legale Via F.lli Cervi, 6 – 35129 Padova, al canone fisso annuo di € 7.502,00; 

 
3) di dare atto che la Ditta ha presentato i documenti richiesti dal capitolato d’appalto per la 

stipula del contratto e che sono stati effettuati i controlli relativi alle certificazioni prodotte; 

 
4) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio. 

 
 
 

 

 

Grantorto, 27-01-2016 

 

La Responsabile dell’Area 

TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

f.to DE MARCHI CARLA 



 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO 5 DEL 27-01-2016 PAGINA 4/4 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  - art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai capitoli 

sopraindicati.  

Lì            

 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 f.to Rag. Nori Marina Griggio 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Grantorto, 27-01-2016 

 

Il Responsabile del Servizio 
DE MARCHI CARLA 

 
 

 
 
 

Reg. Pubbl.  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal            al            

 

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
 

 


